ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 1-2015 и о продлении срока его
рассмотрения

«07» апреля 2015 года г.Челябинск, ул.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 3-2015 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя Челябинского УФАС России -
начальника отдела за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
главного специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

<…
>

-
специалиста-эксперта отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

<…
>

-
специалиста 1 разряда отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского УФАС
России;

рассмотрев дело по признакам нарушения ООО «ЖЭУ № 2» части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Челябинское УФАС России поступило заявление Общества с ограниченной
ответственностью «ЖРЭУ-8» о недобросовестных конкурентных действий ООО
«ЖЭУ № 2», выразившихся в распространении среди собственников помещений в
МКД, а также в средствах массовой информации ложных сведений о том, что ООО
«ЖЭУ № 2» является управляющей организацией указанных домов, а также в
неправомерном выставлении квитанций собственникам помещений в МКД на
оплату услуг по управлению и обслуживанию МКД.

В связи с неявкой ООО «ЖЭУ № 2» на рассмотрение дела, отсутствием сведений о
его надлежащем извещении о времени и месте рассмотрения дела и
необходимостью получения дополнительной информации рассмотрение дела № 1-
2015 невозможно.

На основании частей 1, 5 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-2015.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 1-2015 до 25 мая 2015 года.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-2015 на 20 мая 2015 года на 14 часов 00
минут.

3. ООО «ЖЭУ № 2» представить в срок до 15 мая 2015 года с сопроводительным
письмом и описью (с указанием номера дела) следующие надлежаще
заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы):

1) учредительные документы ООО «ЖЭУ № 2»;

2) свидетельство о государственной регистрации ООО «ЖЭУ № 2» в качестве
юридического лица;

3) свидетельство о постановке на учет ООО «ЖЭУ № 2» в налоговом органе;

4) сведения о фактически осуществляемых видах деятельности ООО «ЖЭУ № 2» с
указанием кодов общероссийских классификаторов видов экономической
деятельности, продукции, работ, услуг;

5) сведения о географических границах (страна, область, город), в пределах
которых ООО «ЖЭУ № 2» осуществляет виды деятельности, указанные в пункте 4
настоящего запроса;

6) копии договоров, заключенных ООО «ЖЭУ № 2» на управление
многоквартирными домами, расположенными в городе Магнитогорске
Челябинской области по адресам: ул.Жукова, дома №№ 1, 3/3, ул.Труда, дома №№
31, 29/1, ул. 50-летия Магнитки, дома №№ 36, 38, пр.К.Маркса, 204/2;

7) копии всех квитанций, выставляемых ООО «ЖЭУ №2» жильцам многоквартирных
домов, расположенных в городе Магнитогорске Челябинской области по адресам:
ул.Жукова, дома №№ 1, 3/3, ул.Труда, дома №№ 31, 29/1, ул. 50-летия Магнитки,
дома №№ 36, 38, пр.К.Маркса, 204/2, с июля 2014 года по настоящее время;

8) список всей имеющейся у ООО «ЖЭУ № 2» технической и иной документации на
многоквартирные дома, расположенные в городе Магнитогорске Челябинской
области по адресам: ул.Жукова, дома №№ 1, 3/3, ул.Труда, дома №№ 31, 29/1, ул.
50-летия Магнитки, дома №№ 36, 38, пр.К.Маркса, 204/2;

9) письменные объяснения по факту отказа ООО «ЖЭУ № 2» в передаче ООО
«ЖРЭУ-8» технической документации на многоквартирные дома, расположенные в
городе Магнитогорске Челябинской области по адресам: ул.Жукова, дома №№ 1,
3/3, ул.Труда, дома №№ 31, 29/1, ул. 50-летия Магнитки, дома №№ 36, 38,

пр.К.Маркса, 204/2, а также по факту выставления ООО «ЖЭУ № 2» с июня 2014
года квитанций на оплату жилищно-коммунальных услуг жильцам многоквартирных
домов, расположенных в городе Магнитогорске Челябинской области по адресам:
ул.Жукова, дома №№ 1, 3/3, ул.Труда, дома №№ 31, 29/1, ул. 50-летия Магнитки,
дома №№ 36, 38, пр.К.Маркса, 204/2, при условии, что с июня-июля 2014 года
управление домами осуществлялось ООО «ЖРЭУ-8».

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Федерального закона «О защите конкуренции» с
момента возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства
лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.